
    РЕСПУБЛИКА     ТАТАРСТАН 
 

СОВЕТ 
Большемеминского  

сельского поселения 

                 Верхнеуслонского 

муниципального района 
 

422588, с.Большие Меми, ул.Молодежная, д.19 

         тел: 884379) 36-0-32, факс: (884379) 36-0-32 

 

 
 

 

     ТАТАРСТАН    РЕСПУБЛИКАСЫ 
    

Югары Ослан  

муниципаль районының  

Олы Меми авыл жирлеге 
 

СОВЕТЫ 
 

 

      422588, Олы Меми авылы, Яшлер ур., 19 инчы йорт 

          тел: (884379) 36-0-32, факс: (8884379) 35-6-46 

 
           
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

№  47-235                                                                                    15 июня 2015г 

 

О внесении изменений в Решение Совета Большемеминского сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального района  от 15.12.2014года № 42-

211  О бюджете Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района на  2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

 

Заслушав информацию Главы Большемеминского сельского поселения Скарлухина 

Н.А. об уточнении доходной и расходной части бюджета, а также учитывая 

образовавшийся свободный остаток на 01января 2015 года, 

Совет 

Большемеминского сельского поселения                                                         

Верхнеуслонского муниципального района 

Решил: 

1.  Внести в Решение Совета Большемеминского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района  № 42-211 от 15.12.2014года « О бюджете 

Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 

2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения: 

1.1. в Приложении № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделениям, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджетов бюджета  Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района на 2015 год» 

-в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «436,1» заменить цифрами 

« 393,8» 

-в строке «Благоустройство» цифры «350,5» заменить цифрами « 308,2» 

- в строке «Уличное освещение» цифры «143,4» заменить цифрами «101,1» 

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд» цифры «143,4» заменить цифрами «101,1» 

-в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций» цифры «357,8» заменить цифрами «387,8» 

- в строке «Центральный аппарат» цифры «357,8» заменить цифрами «387,8» 

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд» цифры «133,8» заменить цифрами «163,8» 

-в строке «Другие общегосударственные вопросы» цифры «324,3» заменить 

цифрами «336,6» 



-в строке « Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» 

цифры «70,1» заменить цифрами «77,8» 

-в строке «Иные бюджетные ассигнования» цифры «70,1» заменить цифрами « 

77,8» 

-в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» цифры 

«237,0» заменить цифрами « 241,6» 

-в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами» цифры « 182,8» 

заменить цифрами « 187,4» 

1.2.в Приложение №10 « Ведомственная структура расходов бюджета 

Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 

2015 год»  

-в строке « Общегосударственные вопросы» цифры « 681,7» заменить цифрами « 

724,0» 

-в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций» цифры «357,8» заменить цифрами «387,8» 

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд» цифры «133,8» заменить цифрами «163,8» 

-в строке « Другие общегосударственные вопросы» цифры «324,3» заменить 

цифрами « 336,6» 

-в строке « Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» 

цифры «70,1» заменить цифрами «77,8» 

-в строке «Иные бюджетные ассигнования» цифры «70,1» заменить цифрами « 

77,8»  

-в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» цифры 

«237,0» заменить цифрами « 241,6» 

-в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами» цифры « 182,8» 

заменить цифрами « 187,4» 

2. Данное решение обнародовать на информационных стендах Поселения и 

разместить на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района. 

3.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

Председатель Совета, 

Глава Большемеминского  

сельского поселения  

Верхнеуслонского 

     муниципального района                                   Н.А.Скарлухин 

 

 


